АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025 № 21

О внесении дополнений в Положения о

комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов

администрации Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области, утвержденный

Постановлением администрации

Семеновского муниципального

образования от 02.04.2024 № 15

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25

декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным

законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Семеновского

сельского поселения Федоровского муниципального района, администрация

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное

Постановлением администрации Семеновского муниципального образования

от 02.04.2024 № 15следующие дополнения:

1.1. Пункт 22 дополнить подпунктом в)

«в) установить, что условием признания не зависящих от физического

лица обстоятельств основанием для освобождения этого лица от

дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, является

установленная комиссией по соблюдению требований к служебному

поведению государственных или муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов (иным коллегиальным органом,

осуществляющим функции указанной комиссии) причинно-следственная

связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью

соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения

таких обязанностей.».

2. В остальной части постановление администрации Семеновского

муниципального образования от 02.04.2024 № 15 оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских